



PS 2010/0116

Riktlinjer för upphandling – remissvar

Ärendet

Upphandlingsenheten vid kommunledningskontoret har tagit fram förslag till riktlinjer för upphandlingsverksamheten. Riktlinjerna utgår från styrdokumentet för upphandling och ska fungera som en mer detaljerad instruktion till förvaltningar och enheter.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat förslag på riktlinjer för upphandling på remiss till samtliga nämnder.

Produktionskontorets överväganden

Produktionskontoret ställer sig positivt till en reglering av den kommunala upphandlingsprocessen. Lagreglerna avseende upphandlingar är komplexa och det är av stor vikt att det finns en samlad och gemensamt gällande dokumentation.

I bilaga till föreslagna riktlinjer fastställs roll- och ansvarsfördelning i den förvaltningsspecifika upphandlingsprocessen. Den enskilda förvaltningen kommer, enligt förslaget, att ansvara för upphandlingen med stöd av upphandlingsenheten.

Den 15 juli 2010 infördes nya, skärpta, regler i upphandlingslagstiftningen med bl.a. en möjlighet att rikta skadeståndskrav mot upphandlande kommuner. Eventuella misstag vid en upphandling kan få stora konsekvenser för förvaltningen/kommunen och förvaltningarna saknar till stor del relevant kompetens inom upphandlingsområdet.

Produktionskontoret ställer sig, med anledning av ovanstående, något tveksamma till en förskjutning av ansvaret avseende förvaltningsspecifika upphandlingar från den centrala upphandlingsenheten till respektive förvaltning. Om föreslagna riktlinjer antas av kommunfullmäktige är det av stor vikt att utbildning avseende upphandling (lagregler, datastöd etc) genomförs innan riktlinjerna börjar gälla. Det är också viktigt att det finns ett kontinuerligt och omfattande stöd från upphandlingsenheten samt att gemensamt uppgjorda tidplaner hålls.

Förslag till beslut

Produktionsstyrelsen överlämnar produktionskontorets tjänsteutlåtande 2011-01-11 som remissvar avseende förslag på riktlinjer för upphandling.

Tommy Fabricius
Produktionsdirektör

Katarina Wästlund
Verksamhetsplanerare